
 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

УПРАВНИ ОДБОР 

 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

UPRAVNI ODBOR/VIJEĆE 
Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 216 115, ИБ 4600222830003:  

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 216 115, IB 4600222830003:  

web: www.fzobrcko.ba, e-mail: fzobrcko1@teol.net,  

 
Број: 015-180/7-УО-95/13          
Брчко, 04.11.2013. године 

  
Управни одбор Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ, на основу члана 13, 
става (1), тачке б) и ф) Статута Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ 
(„Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, број: 17/07 и 1/08), а у вези са чланом 3, ставом (3) 
Одлуке о начину прописивања лијекова са Есенцијалне листе („Службени гласник Брчко 
дистрикта БиХ“, број: 29/13) на 21. ванредној сједници, одржаној 04.11.2013. године, доноси 

 

 

 

ОДЛУКУ 
О УТВРЂИВАЊУ УСЛОВА ЗА ЗАКЉУЧИВАЊЕ УГОВОРА О ПРУЖАЊУ ФАРМАЦЕУТСКИХ 

УСЛУГА ЗА ИЗДАВАЊЕ ЛИЈЕКОВА СА ЕСЕНЦИЈАЛНЕ ЛИСТЕ ЛИЈЕКОВА ЗА ПОТРЕБЕ 

ОСИГУРАНИХ ЛИЦА ФОНДА ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА БРЧКО ДИСТРИКТА БИХ 
 

 

 
Члан 1 

(Предмет) 
 

Овом Одлуком утврђују се услови које апотекарска установа мора испунити како би могла са 
Фондом здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ (у даљем тексту: Фонд) закључити Уговор 
о пружању фармацеутских услуга за издавање лијекова са Есенцијалне листе лијекова за потребе 
осигураних лица Фонда (у даљем тексту: Уговор о пружању фармацеутских услуга). 

 
Члан 2 

(Услови за закључење уговора) 
 

Услови које апотекарска установа мора испунити како би могла са Фондом закључити Уговор о 
пружању фармацеутских услуга су сљедећи: 

 
а) да је регистрована код Основног суда Брчко дистрикта БиХ за дјелатност промета 
лијековима, 
б) да посједује одобрење за рад (промет лијековима на мало), издато од надлежног органа, 
а у свему према важећим прописима, 
ц) да није под стечајем или пред ликвидацијом и да није предмет поступка за проглашење 
стечаја за издавање налога за присилну ликвидацију, 
д) да није осуђена судском пресудом за кршење закона у смислу њеног пословног понашања 
у периоду од 5 (пет) година прије подношења захтјева за закључивање Уговора о пружању 
фармацеутских услуга, 
е) да није проглашена кривом за тежи професионални прекршај од стране надлежног суда у 
БиХ у периоду од 5 (пет) година прије подношења захтјева за закључивање Уговора о пружању 
фармацеутских услуга, 

 

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net


ф) да је измирила обавезе по основу директних и индиректних пореза (закључно са мјесецом 
који претходи мјесецу у ком је поднесен захтјев за закључивање Уговора о пружању 
фармацеутских услуга),  
г) да је измирила обавезе по основу доприноса за пензијско и инвалидско осигурање 
(закључно са мјесецом који претходи мјесецу у ком је поднесен захтјев за закључивање Уговора 
о пружању фармацеутских услуга), 
х) да је измирила обавезе по основу доприноса за здравствено осигурање (закључно са 
мјесецом који претходи мјесецу у ком је поднесен захтјев за закључивање Уговора о пружању 
фармацеутских услуга), 
и) да запошљава или ангажује квалификовани кадар. 

 
Члан 3 

(Документација потребна за закључење уговора) 
 

(1) Документација коју апотекарска установа треба да достави како би испунила потребне 
услове и са Фондом закључила Уговор о пружању фармацеутских услуга је сљедећа: 
 

а) Рјешење о упису у судски регистар Основног суда Брчко дистрикта БиХ, са свим 
прилозима или Извод из Судског регистра (оригинал или овјерена фотокопија), 
б) Фотокопија увјерења о пореској регистрацији – идентификациони број, 
ц) Рјешење Одјељења за здравство и остале услуге Владе Брчко дистрикта БиХ, којим се 
одобрава рад – промет лијекова на мало за сваку пословну јединицу у којој ће се вршити 
издавање лијекова на осигуранички рецепт (оригинал или овјерена фотокопија), 
д) Увјерење издато од Основног суда Брчко дистрикта БиХ да није под стечајем или пред 
ликвидацијом и да није предмет поступка за проглашење стечаја за издавање налога за присилну 
ликвидацију,  
е) Извод из „судског регистра“ или еквивалентан документ који издаје надлежни судски или 
орган управе БиХ у циљу доказивања да није осуђена судском пресудом за кршење закона у 
смислу њеног пословног понашања у периоду од 5 (пет) година прије подношења захтјева за 
закључивање Уговора о пружању фармацеутских услуга, (Напомена: Уколико је апотекарска 
установа кажњавана треба доставити доказ да је извршила плаћање новчане казне и трошкова 
поступка, односно да јој није изречена заштитна мјера забране обављања дјелатности), 
ф) Увјерење или потврда надлежног суда у циљу доказивања да није проглашена кривом за 
озбиљан професионални прекршај од стране надлежног суда у периоду од 5 (пет) година прије 
подношења захтјева за закључивање Уговора о пружању фармацеутских услуга, (Напомена: 
Уколико је апотекарска установа кажњавана треба доставити доказ да је извршила плаћање 
новчане казне и трошкова поступка, односно да јој није изречена заштитна мјера забране 
обављања дјелатности), 
г) Увјерење о измиреним обавезама по основу директних пореза издато од Пореске 
управе Брчко дистрикта БиХ, 
х) Увјерење о измиреним обавезама по основу индиректних пореза издато од Управе за 
индиректно опорезивање БиХ, 
и) Увјерење о измиреним обавезама по основу доприноса за пензијско и инвалидско 
осигурање, 
ј)    Увјерење о измиреним обавезама по основу доприноса за здравствено осигурање, 
к) Изјаву којом се обавезује да ће наручивање и испоруку лијекова са Есенцијалне листе 
лијекова осигураним лицима Фонда, вршити у складу са законским и подзаконским актима који 
регулишу област промета лијекова, актима донесеним од стране Фонда и добром фармацеутском 
праксом, 
л) Изјаву којом се обавезује да ће осигураним лицима Фонда континуирано обезбјеђивати 
лијекове са Есенцијалне листе лијекова у току уговорног периода, у потребним количинама, 
м) Изјаву којом се обавезује да ће водити прописане евиденције, везано за издавање 
лијекова са Есенцијалне листе лијекова на начин како то својим актом пропише Фонд или буде 
регулисано Уговором о пружању фармацеутских услуга,  
н) Изјаву да кадровски задовољава услове у смислу да запошљава или ангажује кадар 
квалификован за пружање фармацеутских услуга уз податак о броју запослених или ангажованих 
лица за сваку пословну јединицу, 
о) Изјаву да ће на захтјев Фонда обезбједити сталан приступ интернету (ADSL) ради 
електронске размјене података. 
(2) Документација из става (1), тачке д), е), ф), г), х), и) и ј) овог члана не смије бити старија од 
3 (три) мјесеца од дана подношења захтјева за закључивање Уговора о пружању фармацеутских 
услуга. 



 
Члан 4 

(Провјера документације) 
 

Провјеру документације из члана 3 ове одлуке врши комисија именована од стране директора 
Фонда.  

 
Члан 5 

(Потписивање уговора) 
 

Потписивање Уговора о пружању фармацеутских услуга обавиће се након утврђивања 
испуњености услова из члана 2 ове Одлуке. 

 
Члан 6 

(Ступање на снагу) 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 
 
 

 
Достављено:  ПРЕДСЈЕДНИК  

УПРАВНОГ ОДБОРА 
1. Директору ФЗО   
2. Шефовима Служби ФЗО (x3)   
3. Интерном контролору  Др Анто Басић, с.р. 
4. Евиденцији   
5. Архиви   
 


